
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2022/261980/STAV/ZEM/ToP Přerov, dne 16.02.2023 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Ukl. a skart. znak:  

Ev.č.:  

MMPr/030794/2023/ToP 

Mgr. Pavla Tomčíková 

581 268 617 

pavla.tomcikova@prerov.eu 

231.1 V/5 

800/820 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a 

zemědělství, příslušný podle ustanovení § § 10, 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen správní řád a dále podle ustanovení § 25, 27 a 30 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů, dále jen 

zákon a vodovodech a kanalizacíc , ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 28.12.2022 podal 

Obec Výkleky, IČO 850659, Výkleky 72, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B., 

kterou zastupuje Aleš Zobaník, IČO 03791939, Kozlovská 1335/5, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. s c h v a l u j e 

podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích 

Kanalizační řád stokové sítě obce Výkleky 

 

(dále jen "kanalizační řád"): 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký 

Název obce Výkleky 

Název katastrálního území Výkleky 

Hydrogeologický rajon 6612 

Čísla hydrologického pořadí 4-10-03-1270-0-00 

  

 

Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek: 

1. Kanalizační řád bude průběžně aktualizován podle nových právních skutečností a v souladu s platným 

povolením k vypouštění odpadních vod z čistírny odpadních vod obce Výkleky. 

2. Do kanalizačního řádu budou zaznamenány záznamy o provedených opatřeních. 

3. Pověření pracovníci budou prokazatelně seznámeni se schváleným kanalizačním řádem. 

4. Platnost kanalizačního řádu se stanovuje po dobu platnosti rozhodnutí o povolení k vypouštění odpadních 

vod z čistírny odpadních vod obce Výkleky.  

  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Výkleky, IČO: 00850659, Výkleky 72, 751 25  Veselíčko u Lipníka n.B. 

 

 

mailto:pavla.tomcikova@prerov.eu


Č. j. MMPr/030794/2023/ToP str. 2 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 28.12.2022 podal navrhovatel návrh na schválení kanalizačního řádu. Tímto dnem bylo zahájeno 

vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady. Kanalizační řád obsahoval všechny náležitosti uvedené v § 24 

vyhlášky č. 428/2001 Sb., Ministerstva zemědělství, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech  

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům. Vodoprávní 

úřad podle § 115 odst. 8 vodního zákona upustil od ohledání na místě  

a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady  

pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit 

své námitky, popřípadě důkazy, a dotčené správní úřady a organizace svá závazná stanoviska. Upozornil,  

že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto,  

a že účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí. Po uplynutí lhůty pro podání námitek byly 3 

pracovní dny připraveny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí.  

Kanalizační řád vypracoval Aleš Zobaník, HYDRO-EKO, Kozlovská 47, 750 02 Přerov, datum 11/2022 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předložený návrh z hledisek uvedených v ustanoveních 

zákona o vodovodech a kanalizacích, projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil,  

že jeho uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o vodovodech  

a kanalizacích a zvláštními předpisy. Při přezkoumání návrhu, projednání věci s účastníky řízení  

a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící schválení 

kanalizačního řádu. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vzhledem k charakteru řízení a ke skutečnosti, že vodoprávní úřad nemá přesné informace o účastnících 

řízení, kteří mohou být kanalizačním řádem dotčeni, bude dle § 25 a § 144 správního řádu doručováno 

účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. 

 Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.  

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí v souladu s § 83 odst. 1 správního řádu. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého 

kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství. Odvolání se podává u Magistrátu města Přerova, Odboru 

stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 02 Přerov v souladu s § 86 odst. 1 správního řádu.  

Dle § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 

zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

Dle § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok  

nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  

 

 

 

 

 



Č. j. MMPr/030794/2023/ToP str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu s § 33 

správního řádu. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavla Tomčíková 

referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

otisk úředního razítka 

 

  

 

 

  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na Magistrátu města Přerova a na Obecním úřadě 

Výkleky, na úřední desce na místě pro to obvyklém. Písemnost musí být vyvěšena způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

Současně tímto žádáme Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy – oddělení vnitřních služeb a Obecní 

úřad Výkleky o vyvěšení písemnosti na úřední desce také způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost 

nám laskavě s vyznačením doby vyvěšení vraťte zpět.  

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Dálkový přístup:…………………   Dálkový přistup:………………….. 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

Přílohy pro žadatele: (po nabytí právní moci rozhodnutí) 

 Schválený kanalizační řád 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

Obec Výkleky:  

Zastoupena na základě plné moci: Aleš Zobaník, Kozlovská č.p. 1335/5, Přerov I-Město, 750 02  Přerov  

  

Ostatní 

Obecní úřad Výkleky, úřední deska, IDDS: qzraukq 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

 

Ad a) vlastní 

 


		2023-02-15T14:00:35+0100
	Mgr. Pavla Tomčíková
	správní referent




